

MB

### Morgensbladet

Ansvarshavende redaktører:  
Olaf Gjerløw.  
Einar Smitt Ingebretnsen.  
Bolv Werner Erichsen.  
...  
Sentralbord 33 21 00  
Alle avdelinger

### Partienes Beslutning

Det representeres fra regjeringens side på vår anfordring av Arbeiderpartiet, Venstre, Høyre og Senterpartiet. Det hadde vært så mye at 16 mandater ved valget i stedet for de 82 medlemmene til. Og regjeringens pusset. Hvorfor ikke representantene og medlemmer for A FA innvalgt. ... kanskje ordlyden på de enkelte partiene. ... som hadde utvalgt i stortsettige seg til ... for dette punktet da Regjeringen dens parti slo inn på ... desember ... 1945 ... av høyttaler ... på den proysiske ... som kalles Ten ... ble til anvendelse den ... i viktige ... etter behandling i ... regjering. Da an ... fra alle sider var ... skulle ha bare midler ... beregnet som ... på en overgangstid ... forhold og oppnevne til ... regnet sikkert de fleste ... utfordrende bestem ... den ikke ville få noen ... betydning. Så snart det ... kom inn, ville an ... bli erstattet med en ... lov. ... etter valget og partiregj ... tretten ville herrene ... og Profoss noe annet ... for å gå i gang med å ut ... en lov til avvisning, ut ... alle stillthet en kgl. ... 1 desember 1945, hvor ... Thagnard fikk gå i gang ... utjevningss-politikk i ... til anordningen. Ved ... skiftet mars-april 1946 ... så aktuell for fiskeri ... gnes vedkommende og ... store sammenstøt i de ... mellegte møter, hvis for ... lenger ble holdt fortsatt ... helt til ut på samme

sen og så ... etter får servert ... Arets troskap med dens serier av ... brudd på Felleiprogrammet som ... svar.

### Ole Tobias Olsén.

Ordføreren i Hattfjelldal, den bygd hvor Ole Tobias Olsén var født og hvor hele hans prestegjering ble gjort, har sendt ut et opprop til nordlendingene og landet for øvrig om å gi bidrag til reisning av et monument over denne originale og ofte likeframsynte personlighet. Det er meningen å få monumentet reist til det tidspunkt da Nordlandsbanen om noen år er ført fram til Bodo. For det er som den utrettelige forkjemper for denne bane, Ole Tobias Olsén, lenest vil leve i minnet. Nordlands fylkesting nedsatte i fjor et utvalg til å arbeide med saken; dets formann er ordfører Bjarne Aaslid, Hattfjelldal, og to øvrige medlemmer trafikkinspektør S. Severinsen, Mosjøen, og avdelingsingeniør B. Havig, Pauske. Bidrag kan sendes til herredskasserer Egil Falch, Hattfjelldal, som vil kvittere for beløpene. Det var i 1874 at Ole Tobias Olsén begynte sin kamp for Nordlandsbanen i en artikkel med store vyer; den utkastet nemlig samtidig idéen til en transibirisk jernbane, ført videre gjennom Finnland og med fortsatt skinnforbindelse fram til Ofoten, der/hvor nå Narvik ligger. Til den skulle Nordlandsbanen så ha tilknytning. Denne artikkel offentliggjorde Ole Tobias Olsén her i «Morgensbladets». Redaktør Fjellén som alltid var meget lydhør overfor idéer av denne art, gav sikkert med glade plass for artikkelen. Dette er en grunn for oss til å gjøre almenheten oppmerksom på Innsamlingen til det monument Ole Tobias Olsén i alle tilfelle så vel fortjener å få reist over sitt livsverk.

### Avslutning med doktor Scharffenberg.

Doktor Scharffenberg «beklager at han tok feil når han «santok» at jeg «først på Molde hadde innhentet Kongen» etter mitt korte erend til Sverige i april-dagene 1940. Men det faller ham ikke inn å be om unnskyldning for den insinuasjon han på grunnlag av hva han «santok» utalynget mot meg, og som av alle lesere måtte oppfattes som en beskyldning for å ville bli værende i Sverige istedenfor å komme til Kongen. Nå, reduserer han selv det hele til et spørsmål om jeg anså det for overflødig å gå på visitt til Kongen da jeg kom til Molde.

For dette høyviktige spørsmål skyld er det altså Burr Scharffenberg har krevet en undersøkelse av mitt forhold og har kommet med insinuasjoner som måtte gi inntrykk av at det dreiet seg om meget mer graverende ting.

Jeg skal kort og godt opplyse at fra jeg den 15. april kom til Otta i Gudbrandsdalen og samme dag møtte Kongen, talte jeg i de følgende dagene så godt som hver dag med Kongen, til sist den 22. april på Stugufjåten. Den neste dags ettermiddag kom jeg til Molde, — om Kongen da var kommet der samme dag eller allerede dagen før, minnes jeg ikke. Jeg oppsøkte da fylkesmann Utheim og hadde en lengre samtale med ham. Om han da skulle ha funnet det nødvendig å belære meg om at jeg måtte gå på visitt til Kongen, husker jeg virkelig ikke. Jeg tenker vi hadde viktigere ting å tale om enn det. I et kvitt tilfelle var jeg hos Kongen allerede neste dag, altså 24. april.

Kanskje undersøkelsen om dette «forhold» nå kan spares? Halvdan Koht.

### Hambro tildelt Oslo Unge Høres hederstegn.

Ved Oslo Unge Høres festmøde torsdag kveld ble odelstingspresident C. J. Hambro tildelt foreningens høyeste utmerkelse. For hederstegnet ble overrakt holdt stormesteren Erling Didrichsen en tale som formet seg som en sterk hyndest til Hambro både for hans innsatte til Høres politikk og for hans dyktige arbeid i de hektiske april-dager i 1940 og senere i krigens tid. Hambro hadde vært en av dem som hadde grunnlagt Oslo Unge Høre, og han var et verdig eksempel å følge.

Under visdoms applaus ble så odelstingspresident Hambro tildelt hederstegnet. Odelstingspresidenten holdt deretter et kaffe og ungdommens syn på verden og situasjonen i dag. Han framholdt alle de oppgaver som venter på de unge og hva de skulle gjøre for best å løse sin plass. Den kunstneriske underholdning var i høyeste hender hos Lillebil Iséen og Sigurd Hoff. Utvalget framtrådte såes Høres representanter i Stortinget og Oslo bystyre. Den store festsal var overfylt.

### Den franske manne-quinoppvisning.

Billettene til den celebre manne-quinoppvisning som skal holdes på Bristol-torget, er allerede revet bort, og oppvisningen blir derfor gigantisk på Chat Nolf søndag ettermiddag. Lillebil Iséen har stillt seg til disposisjon som konferansier ved begge oppvisninger. Danke gjudestjerner i Oslo. For å hjelpe avvært av en dansk kirke i Oslo vil «Dansk Kirke i Udal» det i samarbeid med den hørverden danske legasjon og koloni fra til til anpen holde danske gjudestjerner i Oslo. Den første av disse finner sted søndag 19. de. kl. 18 i Frogner kirke, som er villigst er stillt til rådighet for det første Gudestjerner-holde etter dansk ritual og med danske salmer. På kl. 20 i Stub, Rebenaavn, vil dansk kirke og danske som norske er velkomne.



### AV DAGENS SAGA

17. januar. Solen står i dag opp klokken 9.00 og går ned klokken 15.5. Dagen er 5 minutter lenger enn den 16. januar. Månen er opp mellom klokken 12.5 og 12.00.

Lærerskoleelevene danner landslag. Representanter for lærerskoleene har vært samlet i Oslo og dannede et landslag for norske lærerskoleelever. Lagets formål er å fremme elevenes interesser og virke for mellomfolketlig forståelse. Man vil også arbeide for endring av arbeids- og eksamenordningen ved lærerskoleene.

Rømt landsvikfange knepet. Kriminalpolitiet i Drammen melder til NTB at landsvikfanger Finn Nikolayen, som mandag rømte fra Gulskogen tvangsarbeidsleir ved Drammen, ble tatt av politiet på Hamar onsdag.

Det er ullstrømper i landet! For en uke siden ble det fra et pakkhus på Oslo Sjøstolsted stjålet en kasse med ull damestømper til en verdi av om lag 5000 kroner. Strømpene er mellombrune av farge og stempelt med «Pure Laine» De er alle i størrelse 9 og 9 1/2.

Kriminalpolitiet driver etterforskning i saken og ber om at personer som blir tilbudt damestømper melder fra.

13 dommer. eller løsgjengerloven og ca. 100 bøter hadde en mann på sitt register. Han falt, etter for fristelsen, drakk seg beruset og havnet i en uttreppoppgang, hvor han la seg til så politiet måtte tilkalles. Det ble i retten 60 dagens fengsel. Samme straff fikk også en annen, som tidligere hadde 11 dommer og halvparten så mange bøter. Han var blitt knepet i byen i beruset tilstand.

Post til Tysklandsbrigaden. Postforbindelsen mellom Norge og vår brigade i Tyskland er allerede nå i orden. Brev og aviser kan sendes med vanlig innenriks porto under adressen: Norsk Postkontor, Tyskland, Oslo. En kan ikke regne med at det blir mulig å sende pakker nedover i de to første månedene.

Planen sendes foreløpig landveits, men det er meningen at den om ikke lenge vil gå som luftpost.

Julestem på Centralteatret. Centralteatret spiller i aften «På solskinn» for 25. gang. Forestillingen er blitt en pen suksess for teatret, og det vil bli så på Helge Røys skarpe og vittige replikker vil bli like sterke i aften. En kan ikke regne med at det blir mulig å sende pakker nedover i de to første månedene. Planen sendes foreløpig landveits, men det er meningen at den om ikke lenge vil gå som luftpost. Julestem på Centralteatret. Centralteatret spiller i aften «På solskinn» for 25. gang. Forestillingen er blitt en pen suksess for teatret, og det vil bli så på Helge Røys skarpe og vittige replikker vil bli like sterke i aften. En kan ikke regne med at det blir mulig å sende pakker nedover i de to første månedene.

Om Hattfjelldal. Kriminalpolitiet melder at det onsdag ettermiddag ble stjålet en kassett på 15 kroner sitt fra en lastebil i Storstein. Det er en giftig og bare kan nyttes til landbruk, advars personar som eventuelt er kommet i besittelse av så.

Havnen. D/S «Kare» gikk til Haugesund og H. Heimland og S/S «Hellas» gikk til London med slykngods. «Kroppsing» har kom og gikk i Kabanharvruken. «Kopdall» for kom fra New York. «Gjendelt» i Trondheim kom fra Murmann med 1218 tonn apert. «Sverd» i Amalveid motorbåt «Tripp» kom i balling fra Helsingfors. «Sodell» kom «Oslogata» med slykngods og konsert og kjøle. «Sandhamn» med 50 tonn havnær.

Kriminalpolitiet etterlyser. Personer C. B. B., som seters Volvo, 1936, er kjøpt. Den ble stjålet 14. januar mellom kl. 10 og 17 fra parkeringsplassen ved det gamle rådhus, og tilhenger B. B. B. som ble stjålet fra Kjølbergsgate ved Kampens Verksted 13 januar om kvelden. Tilhengeren er grå med svart sving og har fire tellingshjul. Mulige opplysninger bør gis til Kriminalpolitiet, telefon 33 12 00.

Disleksjonsmusikk. Program for musikkparaden i span Det kjef. Blot i dag kl. 16: 1. W. A. Mozart: Ouverture til «F. garoa» bryllup. 2. Tsjekoslovak: «Chanson humoresk». 3. E. Waidteufel: Min drømm, val. 4. E. K. Bagley: National «England» marsj.

Konsulatvesenet. Utnevnt viskonsul i Bahia Blanca, herr Alfred Maltland Edye, er på sørsid meddelt avreiset. Som ny utnevnt viskonsul samme steds har Utnevntdepartementet beskikket herr Alfred Leslie Allan, av gøttinsk statsborger, bosatt i Bahia Blanca.

Norges krigsdekorasjoner er utstilt i medaljosalon i Universitetets Myntkabinett. Åpningstid: Alle dager kl. 12—13.

Etterlysning. Norges Røde Kors, Opplysningsvesenets, er takknemlig for alle opplysninger som kunne lede til at man kommer i kontakt med Hallenak borger, fru fru Pia Rimmel, fortatterinne, som tilnede latende skal ha oppholdt seg i Norge under krigens siste fase. Eventuelle opplysninger bør sendt Norges Røde Kors Opplysningsvesenets, Bankplassen i Oslo, eller nærmeste Røde Kors kontor.

Den amerikanske ambassade. Fra mandag 20. januar vil den amerikanske ambassade og United States Information Service innføre fem nye arbeidsluker, slik at kontorene er stengt i lørdager — i henhold til vanlig praksis for amerikanske ambassader og konsulater i andre land. Denne arbeidet praktiseres også ved mange amerikanske foretningsskontorer.

### Oslo trikket 400 ganger rundt jorden i 1946.

Har De merket at det er nå 400 pst. bedre plass på trikkene? Oslo Sporveier befordret i 1946 144.000 passasjerer mot 153.000 i 1945. Nedgangen er størst for trikkene vedkommende, nemlig henholdsvis 134.000 og 143.808. Dette vil si en nedgang i trafikkken på 11 pst. slik at det faktisk er 20 pst. færre passasjerer i vognene i dag. Direktør C. P. Mathiesen gav en disse tallene i går. Han forteller samtidig at det i alt ble kjørt 15 millioner kilometer i 1946, dvs. 400 ganger rundt jorden i første omgang fortsettende den mulighet så passasjerantallet beholdt seg på ca. 130.000 millioner. Direktøren i 1939 reiste hver Oslo-buss gjennomennlig 904 ganger pr. år med trikken. I 1944 var tallet 600. I årene framover regner vi med at det vil holdt seg på ca. 400. — Hvor stor vognpark har Oslo Sporveier i dag?

— Etter så den er redusert en del etter krigens begynnelse og på 182 motorvogner, 126 tilhenger, 40 helt brukbare busser og 12 trolleybusser. Dessuten har vi 30 busser som vi ventet å få i stand igjen. Men interresset er svært stort, og humoret halvparten av motorvognene og en tredjedel av tilhengerne måtte brent i aften i Sten Tringens senn kan vi beholde alt 80 busser — det trolleybusser og de 40 busser, hver med plass til 30 passasjerer.

Morgensbladets krønikk. 17. januar 1947. Et patetisk document humain.

— Etter så den er redusert en del etter krigens begynnelse og på 182 motorvogner, 126 tilhenger, 40 helt brukbare busser og 12 trolleybusser. Dessuten har vi 30 busser som vi ventet å få i stand igjen. Men interresset er svært stort, og humoret halvparten av motorvognene og en tredjedel av tilhengerne måtte brent i aften i Sten Tringens senn kan vi beholde alt 80 busser — det trolleybusser og de 40 busser, hver med plass til 30 passasjerer.